
 

WITH A LICENCE TO  
 

MILL! 

Arbeidet med MILL-programmet sett fra et kommunalt perspektiv. 
 

Forfatter: Lene Heibø Knudsen, Pedagogisk senter i Skien kommune 
Mailadresse: lene.heibo-knudsen@skien.kommune.no

 
Vi er inne i siste året av arbeidet med det fireårige MILL-programmet- 
http://www.milliskien.net/bakgrunn.asp  i Skien kommune. Gjennom systematisk satsing på et 
felles utviklingsarbeid har alle våre skoler og pedagoger fått kurs, oppfølging, drahjelp, 
forpliktelser og mer kunnskap om elever og læring. Vi arbeider mot vår felles visjon om at: 
”Elevene i Skien kommune er aktive, selvstendige elever som gjør bevisste valg for å fremme sin 
egen læring i samspill med andre.” 
 
Som i de fleste utviklingsarbeid har det gått opp og ned – både i forhold til omfang og ”iver” blant 
alle våre ca. 800 lærere. Det som nå er moro, er at vi ser resultater og positive holdningsendringer. 
Vi ser at det jobbes godt og systematisk med MILL på mange skoler. Utviklingsprogrammer og 
kvalitetsarbeid har verdi kun når de får virkning for praksis – og dermed når fram til elevene! 
 
Ekstra bonus og veldig moro synes vi det er når andre rundt om i ”skolenorge” ser til Skien 
kommune og til det arbeidet vi har drevet og driver her. Vi får stadige henvendelser om å komme til 
andre kommuner for å holde kurs om MILL eller enkelte av teoriene - Mange Intelligenser – 
Læringsstiler - Læringsstrategier. Mange ønsker også å se MILL i praksis, og etterspørselen etter 
skolebesøk er økende.  
 
I Norge har alle elever krav på tilpasset opplæring (tpo), og vårt utviklingsprogram er etterspurt 
som en vei mot arbeidet for tpo. Når ny læreplan – Kunnskapsløftet http://www.udir.no  - nå i 
tillegg innføres, ser vi og andre, at også her er vi i Skien forberedt og godt rustet til å møte nye 
føringer og krav gjennom arbeidet vi har gjort de siste årene. 
 

  
 

Samtidig som vi er ryddige på at arbeidet i egen
ser vi at det å bevege seg ut over kommunegren
se andre skoler, snakke med lærere og andre lær
skolefaglige kompetanse, og det er nyttig å ha m
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130 lærere fra 4 ulike skoler i Ålesund kommune, 
sammen med representanter fra PP-tjenesten i 
kommunen, var samlet to dager på Hotell Union i 
Geiranger i slutten av oktober-06 for å lære mer om 
MILL. En positiv og deltakende forsamling! Mange av
lærerne var i gang med innkjøp av aktuell litteratur og 
utvikling av MILL-inspirerte undervisningsopplegg 
allerede uken etter! 
 kommune er det viktigste og vår første prioritet, 
sene og møte andre skolefolk i tilsvarende stillinger, 
de, er utviklende og lærerikt. Vi øker vår 
ed tilbake til vår egen kommune! 
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